ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О предложениях по кандида­
турам представителей интере­
сов Иркутской области в орга­
нах управления и контроля ак­
ционерных обществ, обществ с
ограниченной ответственно­
стью, акции, доли в уставном
капитале которых находятся в
областной государственной
собственности

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 6 декабря
2011 года № 123-03 «О порядке управления и распоряжения государ­
ственной собственностью Иркутской области», статьей 94 Регламента За­
конодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список предложений по кандидатурам представителей
интересов Иркутской области в органах управления и контроля акционер­
ных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли в
уставном капитале которых находятся в областной государственной соб­
ственности (прилагается).

2. Направить список первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

СПИСОК

предложений по кандидатурам представителей интересов Иркутской
области в органах управления и контроля акционерных обществ, обществ

с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставном капитале
которых находятся в областной государственной собственности

1. Маслов Андрей Семенович (КПРФ) -  АО «Автоколонна 1880».
2. Обухов Анатолий Васильевич (КПРФ) -  АО «Байкальская приго­

родная пассажирская компания».
3. Алдаров Кузьма Романович (22 изб. окр.) -  АО «Бизнес-Центр

Байкал».
4. Андреев Андрей Анатольевич (9 изб. окр.) -  АО «Гостиничный

комплекс «Русь».
5. Качин Александр Сергеевич (2 изб. окр.) -  АО «Дорожная служба

Иркутской области».
6. Хайдуков Валерий Валерьевич (КПРФ) -  АО Специализирован­

ный застройщик «Строительная корпорация Иркутской области».
7. Кондрашов Виктор Иванович (5 изб. окр.) -  АО «Корпорация раз­

вития Иркутской области».
8. Труфанов Николай Степанович (21 изб. окр.) -  АО «Международ­

ный Аэропорт Иркутск».
9. Носенко Ольга Николаевна (КПРФ) -  АО «Особая экономическая

зона «Иркутск».

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
12 октября 2022 г. № 06/JP? р

г. Иркутск

О предложениях по
кандидатурам
представителей интересов
Иркутской области в органах
управления и контроля
акционерными обществами,
обществами с ограниченной
ответственностью, акции,
доли в уставном капитале
которых находятся в
областной государственной
собственности

В соответствии со статьями 13, 94 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить сформированный список предложений по кандидатурам
представителей интересов Иркутской области в органах управления и
контроля акционерными обществами, обществами с ограниченной
ответственностью, акции, доли в уставном капитале которых находятся в
областной государственной собственности:

Маслов Андрей Семенович - Акционерное общество «Автоколонна
1880»

Обухов Анатолий Васильевич - Акционерное общество «Байкальская
пригородная пассажирская компания»

Алдаров Кузьма Романович - Акционерное общество «Бизнес-Центр
Байкал»

Андреев Андрей Анатольевич - Акционерное общество «Гостиничный
комплекс «Русь»

Качин Александр Сергеевич - Акционерное общество «Дорожная
служба Иркутской области»

Хайдуков Валерий Валерьевич - Акционерное общество
Специализированный застройщик «Строительная корпорация Иркутской
области».

Кондрашов Виктор Иванович - Акционерное общество «Корпорация

развития Иркутской области»
Труфанов Николай Степанович - Акционерное общество

«Международный Аэропорт Иркутск»
Носенко Ольга Николаевна - Акционерное общество «Особая

экономическая зона «Иркутск»

Председатель комитета Н.С. Труфанов